
 Estado do Rio Grande do Sul                       Demonstrativo da Despesa por Funcoes#                                           

 Prefeitura Municipal de Garruchos          Exercicio de 2025 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

         Orgao      Funcao                                                    Despesa Fixada                   Total                

                                                                                                                                    

            01  CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES                                                                                      

                                                                                                                                    

                    01 Legislativa                                              1.798.900,00            1.798.900,00                

                                                                                                                                    

            02  GABINETE DO PREFEITO                                                                                                

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                              985.800,00                                        

                    08 Assistencia Social                                         226.800,00                                        

                    13 Cultura                                                     97.800,00            1.310.400,00                

                                                                                                                                    

            03  SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRACAO                                                                               

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                            2.532.800,00            2.532.800,00                

                                                                                                                                    

            04  SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA                                                                                     

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                            1.533.400,00            1.533.400,00                

                                                                                                                                    

            05  SEC. MUNIC. DA AGR.IND. PECUARIA E COM.                                                                             

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                            1.008.700,00                                        

                    17 Saneamento                                                 241.900,00                                        

                    18 Gestao Ambiental                                            36.000,00                                        

                    20 Agricultura                                                535.100,00                                        

                    23 Comercio e Servicos                                         40.000,00            1.861.700,00                

                                                                                                                                    

            06  SEC. MUNIC. DA EDUC. CULT. DESP.TURISM0                                                                             

                                                                                                                                    

                    12 Educacao                                                 6.969.640,00                                        

                    13 Cultura                                                     72.100,00                                        

                    23 Comercio e Servicos                                         21.200,00                                        

                    27 Desporto e Lazer                                           606.500,00            7.669.440,00                

                                                                                                                                    

            07  SEC MUNIC DE OBRAS, VIACAO, TRANSP. HAB.                                                                            

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                            2.179.800,00                                        

                    15 Urbanismo                                                1.832.650,00                                        

                    16 Habitacao                                                  150.000,00                                        

                    17 Saneamento                                                 601.800,00                                        

                    25 Energia                                                    259.800,00                                        

                    26 Transporte                                                 958.300,00            5.982.350,00                

                                                                                                                                    

            08  SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE                                                                                       

                                                                                                                                    

                    10 Saude                                                    7.867.040,00            7.867.040,00                

                                                                                                                                    

            09  SECRET. MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                                                                             

                                                                                                                                    

                    08 Assistencia Social                                       1.122.000,00            1.122.000,00                

                                                                                                                                    

            10  FUNDO DE APOSENTADORIA E PENSAO SERVIDOR                                                                            

                                                                                                                                    

                    09 Previdencia Social                                       3.376.900,00                                        

                    28 Encargos Especiais                                          50.000,00                                        

                    99 Reserva de Contingencia                                  2.772.000,00            6.198.900,00                

                                                                                                                                    

            11  ENCARGOS ESPECIAIS                                                                                                  

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                                5.000,00                                        

                    28 Encargos Especiais                                         931.400,00                                        

                    99 Reserva de Contingencia                                  1.074.250,00            2.010.650,00                



 Estado do Rio Grande do Sul                       Demonstrativo da Despesa por Funcoes#                                           

 Prefeitura Municipal de Garruchos          Exercicio de 2025 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

                    ------------------------------- Resumo ---------------------------------

                                                                                                                                    

                    Funcao                                                    Despesa Fixada                                        

                                                                                                                                    

                    01 Legislativa                                              1.798.900,00                                        

                    04 Administracao                                            8.245.500,00                                        

                    08 Assistencia Social                                       1.348.800,00                                        

                    09 Previdencia Social                                       3.376.900,00                                        

                    10 Saude                                                    7.867.040,00                                        

                    12 Educacao                                                 6.969.640,00                                        

                    13 Cultura                                                    169.900,00                                        

                    15 Urbanismo                                                1.832.650,00                                        

                    16 Habitacao                                                  150.000,00                                        

                    17 Saneamento                                                 843.700,00                                        

                    18 Gestao Ambiental                                            36.000,00                                        

                    20 Agricultura                                                535.100,00                                        

                    23 Comercio e Servicos                                         61.200,00                                        

                    25 Energia                                                    259.800,00                                        

                    26 Transporte                                                 958.300,00                                        

                    27 Desporto e Lazer                                           606.500,00                                        

                    28 Encargos Especiais                                         981.400,00                                        

                    99 Reserva de Contingencia                                  3.846.250,00                                        

                                                                                                                                    

                                         Total Geral ..........                39.887.580,00                                        

                   ____________________________     ____________________________     ____________________________                   

                           ROLAND SCHATZ            JOSE DORVAL DINIZ DOS SANTOS       AFONSO MIGUEL ARENHARDT                      

                        PREFEITO MUNICIPAL              SECRETARIO DA FAZENDA            CONTADOR CRCRS 43.357                      

FONTE: GOVBR - Planejamento e Orcamento, 26/Nov/2024, 09h e 09m.
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